Johannes filius quondam Arnoldi dicti die Porter van den Hout (dg: hereditarie vendidit Ade de Mierde hereditariam p) medietatem ad se spectantem in uno bonario prati sito in parochia de Helmont in loco dicto die Perric inter hereditatem Henrici dicti Roefs soen ex uno et inter hereditatem Godefridi Ro[efs?] soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ade de Mierde promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto dimidio pullo censuali domino de Helmont ex dicto integro bonario prati solvendo. Testes Sijmon et Dordrecht datum sexta post Pe Pau.

BP 1179 p 577r 03 ±vr 04-07-1393.

Voornoemde Johannes verkoper beloofde aan hr Gerardus Groij 50 goede Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1393) te betalen.

Dictus Johannes venditor promisit (dg: dn) super omnia domino Gerardo Groij L bonos Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum [supra].

BP 1179 p 577r 04 ±vr 04-07-1393.

Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broecheven haar vruchtgebruik in 5 vadem land van wijlen voornoemde Henricus, in Kessel, ter plaatse gnd op den Eert, tussen hr Theodericus Buekentop priester enerzijds en voornoemde hr Theodericus Buekentop, mr Wolphardus van Ghiessen en Emondus Rover anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd die Hoeven tot aan de plaats gnd ten Voerbroect toe.

Mechtildis relicta quondam Henrici de Kessel cum tutore suum usufructum sibi competentem in quinque mensuris dictis vadem terre (dg: sitis) dicti quondam Henrici sitis in parochia de Kessel in loco dicto op den (dg: Eert) Eert inter hereditatem domini Theoderici Buekentorp' presbitri ex uno et inter hereditatem dicti domini Theoderici Buekentorp magistri Wolphardi de Ghiessen et Emondi Rover ex alio tendentibus (dg: cum u) a loco dicto die Hoeven ad locum dictum (dg: d) [t]en Voerbroect toe #prout ibidem site sunt# ut dicebat legitime supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broecheven suo genero promittens (dg: ratam servare) cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Walterus datum supra.

BP 1179 p 577r 05 za 05-07-1393.

Voornoemde Albertus en Willelmus van Broecheven zvw Henricus ev Elizabeth dvw Henricus van Kessel verkochten voornoemde 5 vadem land aan de secretaris Johannes van de Kloot, tbv Walterus nzv hr Theodericus van Buekentop priester. Voornoemde Albertus beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd zegedijken, waterlaten en sloten.

-.

Dicti Albertus et (dg: H A) Willelmus de Broecheven filius quondam Henrici maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici de Kessel dictas quinque mensuras terre prout ibidem site sunt hereditarie vendiderunt mihi Johanni de Globo ad opus

Walteri filii naturalis domini Theoderici de Buekentop presbitri promittentes indivisi super (dg: habita) omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper (dg: super habita et habenda wa) dictus Albertus super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zeghediken aqueductibus et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Emondus et Vere datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1179 p 577r 06 vr 04-07-1393.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broehoven haar vruchtgebruik in 4 hont land, in Kessel, ter plaatse gnd in die Kesselse Beemden, beiderzijds tussen wijlen Herbertus Truden soen.

Dicta Mechtildis cum tutore suum usufructum sibi competentem in quatuor hont terre sitis in parochia de Kessel in loco dicto in die Kesselsche Beemden inter hereditatem (dg: liberorum) quondam Herberti Truden soen ex utroque latere coadiacentem (dg: supportavit Alberto) prout ibidem sita sunt supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broehoven suo genero promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Walterus datum supra sexta post Pe Pau.

BP 1179 p 577r 07 za 05-07-1393.

Voornoemde Albertus en Willelmus verkochten voornoemde 4 hont aan Thomas zv Arnoldus Noijden soen, tbv Henricus en Truda, kvw Herbertus Truden soen. Voornoemde Albertus beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd zegedijken, waterlaten en sloten.

-.

Dicti Albertus et Willelmus dicta quatuor hont hereditarie vendiderunt Thome filii' Arnoldi Noijden soen ad opus Henrici et Trude liberorum quondam Herberti Truden soen promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Albertus super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus zegedike vocatis aqueductibus 'fossatis ad ea de jure spectantibus. Testes Emondus et Veer datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1179 p 577r 08 vr 04-07-1393.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broehoven haar vruchtgebruik in (1) 4 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd in die Heijngmede, tussen Henricus gnd te Velde enerzijds en Johannes Erenbrechts soen anderzijds, (2) een erfgoed, gnd een gemein, van wijlen voornoemde Henricus van Kessel, in Kessel, ter plaatse gnd die Kesselse Wert.

Dicta Mechtildis cum tutore suum usufructum sibi competentem in quatuor mensuris dictis vadem terre sitis in parochia de Kessel in loco dicto in die Heijngmede inter hereditatem Henrici dicti te Velde ex uno et inter hereditatem Johannis Erenbrechts soen ex alio (dg: a) prout ibidem site sunt atque in hereditate dicta een ghemeijn dicti quondam Henrici de (dg: Ke) Kessel sita in dicta parochia in loco dicto die Kesselssche Wert (dg: ut dicebat supportavit A) cum suis attinentiis ut dicebat supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broehoven suo genero promittens cum tutore ratam servare. Testes Vere et Wouter datum (dg: supra) sexta post Pe Pau.

BP 1179 p 577r 09 za 05-07-1393.

Voornoemde Albertus en Willelmus verkochten voornoemde erfgoederen aan Ludovicus van Kessel. Voornoemde Albertus beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd zegedijken, sloten en waterlaten.

-

Dicti Albertus et Willelmus dictas (dg: hereditates) hereditates hereditarie vendiderunt Ludovico de Kessel promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Albertus super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegedike fossatis et aqueductibus ad premissa spectantibus. Testes Emont et Vere datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1179 p 577r 10 vr 04-07-1393.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broehoven haar vruchtgebruik in 5 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd in het Voerbroect, tussen Nijcholaus van Kessel enerzijds en Goeswinus zv Johannes gnd Erenbrechts soen anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd Stroebroec tot aan de plaats gnd ten Ert toe.

Dicta Mechtildis cum tutore suum usufructum sibi competentem in quinque mensuris dictis vaden' terre sitis in parochia de Kessel in loco dicto int Voerbroect inter hereditatem Nijcholai de Kessel ex uno et inter inter' hereditatem Goeswini filii Johannis (dg: ?Eren) dicti Erenbrechts soen ex alio (dg: prout ibidem sita sunt supportavit Alberto) tendentibus a loco dicto Stroebroec ad locum dictum ten Ert toe prout ibidem site sunt supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broehoven suo genero promittens cum tutore ratam servare. Testes Vere et Wouter datum supra sexta post Pe Pau.

BP 1179 p 577r 11 za 05-07-1393.

Voornoemde Albertus en Willelmus verkochten voornoemde 5 vadem land aan voornoemde Goessuinus zv Johannes Erenbrechts soen. Voornoemde Albertus beloofde lasten af te handelen, behalve zegedijken, sloten en waterlaten.

-

Dicti Albertus et Willelmus dictas quinque mensuras terre hereditarie vendiderunt dicto Goessuino filio Johannis Erenbrechts soen promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Albertus super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegedike fossatis et aqueductibus ad premissa spectantibus. Testes Emont et Vere datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1179 p 577r 12 vr 04-07-1393.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broehoven haar vruchtgebruik in 3 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd in het Voerbroect, tussen wijlen Herbertus Truden soen enerzijds en Macarius gnd Kerijs Goeswijns soen anderzijds.

Dicta Mechtildis cum tutore suum usufructum sibi competentem in tribus mensuris (dg: terre) dictis vadem terre sitis in parochia de Kessel in loco dicto int Voerbroect sitis inter hereditatem quondam Herberti Truden soen ex uno et inter hereditatem (dg: K) Macarii dicti Kerijs Goeswijns soen ex alio prout ibidem sunt site ut dicebat supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broehoven suo genero promittens cum tutore ratam servare. Testes Vere et Walterus datum sexta post Pe Pau.

BP 1179 p 577r 13 za 05-07-1393.

Voornoemde Albertus en Willelmus verkochten voornoemde 3 vadem aan voornoemde Macarius Goesswijns soen. Voornoemde Albertus beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd zegedijken, sloten en waterlaten.

-

Dicti Albertus et Willelmus dictas tres vadem ut dicebant hereditarie

vendiderunt dicto Macario Goesswijns soen promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Albertus super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegedike fossatis et aqueductibus ad eas spectantibus. Testes Emondus et Veer datum sabbato post Pe Pauli.

1179 mf9 D 07 p. 578.

Sexta post Petri et Pauli: vrijdag 04-07-1393.

Sabbato post Petri et Pauli: zaterdag 05-07-1393.

in octava Petri et Pauli: zondag 06-07-1393.

BP 1179 p 578v 01 vr 04-07-1393.

Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broehoven haar vruchtgebruik in de helft van 6 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd de Vorste Ert, tussen Johannes zvw Johannes gnd Lodewijc enerzijds en Macarius gnd Kerijs Goeswijns soen anderzijds.

Mechtildis relicta quondam Henrici de Kessel cum tutore suum usufructum sibi competentem in (dg: se) medietate sex mensurarum dictarum vadem terre sitarum in parochia de Kessel in loco dicto dem' Vorsten Ert inter hereditatem Johannis (dg: dicti Lodew) filii quondam Johannis dicti Lodewijc ex uno et inter hereditatem (dg: Joh K) Macarii dicti Kerijs Goeswijns soen ex alio prout ibidem site sunt ut dicebat supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broehoven suo genero promittens cum tutore ratam servare. Testes Vere et Walterus datum sexta post Pe (dg: - n) Pau.

BP 1179 p 578v 02 za 05-07-1393.

Voornoemde Albertus en Willelmus verkochten voornoemde helft van de 6 vadem land aan Goessuinus zvw Goessuinus Kerijs soen. Voornoemde Albertus beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd zegedijken, waterlaten en sloten, die bij deze helft horen.

-.

Dicti Albertus et Willelmus dictam medietatem dictarum sex mensurarum terre hereditarie vendiderunt Goessuino filio quondam Goessuini Kerijs soen promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui' deponere promisit insuper dictus Albertus super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegedike aqueductibus et fossatis ad dictam medietatem spectantibus. Testes Emondus et Veer datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1179 p 578v 03 vr 04-07-1393.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broehoven haar vruchtgebruik in 1/8 deel, dat aan wijlen voornoemde Henricus behoorde, in een kamp, in Maren, ter plaatse gnd op Bemelen, tussen een gemene steeg enerzijds en wijlen hr Johannes van Eijndoven en Henricus gnd Veren Oeden soen anderzijds, welk 1/8 deel jaarlijks gedeeld wordt tegen een ander 1/8 deel.

Dicta Mechtildis cum tutore suum usufructum sibi competentem in (dg: u) una octava parte (dg: di) que ad dictum quondam Henricum spectabat in quodam campo sito in parochia de Maren ad locum dictum #op# Beemelen inter (dg: hereditatem) communem stegam ex uno et inter hereditatem quondam domini Johannis de Eijndoven et hereditatem (dg: quond) Henrici dicti Veren (dg: Od) Oeden soen ex alio et que octava (dg: -s) pars annuatim dividitur contra unam aliam (dg: al oct) octavam partem campi predicti prout huiusmodi octava pars ad dictum quondam Henricum de Kessel spectare consueverat legitime supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broehoven suo genero promittens cum tutore ratam servare. Testes Vere

et Walterus datum sexta post Pe Pau.

BP 1179 p 578v 04 za 05-07-1393.

Voornoemde Albertus en Willelmus verkochten voornoemd 1/8 deel aan Ludovicus van den Eijnde van Maren. Voornoemde Albertus beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd 3 vadem maasdijk, in Maren, ter plaatse gnd die Oplage, tussen de dijk van Ludovicus Coelen soen enerzijds en de dijk van erfgr vw Adam Hauwe anderzijds, en zegedijken, waterlaten en sloten.

-.

Dicti Albertus et Willelmus dictam octavam partem hereditarie vendiderunt Ludovico van den Eijnde de Maren promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Albertus super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus vadem aggeris Mose sitis in parochia de Maren in loco dicto die Oplage inter aggerem Ludovici Coelen soen et inter aggerem (dg: .) heredum quondam Ade Hauwe atque zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus. Testes Emondus et Veer datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1179 p 578v 05 za 05-07-1393.

Ludovicus van Kessel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ludovicus de Kessel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 578v 06 vr 04-07-1393.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus van Kessel droeg over aan haar zoon Albertus en haar schoonzoon Willelmus van Broehoven haar vruchtgebruik in (1) 5 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd in het Stroebroec, ter plaatse gnd Joffrou Heijlwigen Kamp, achter aldaar, tussen Johannes Buc enerzijds en Macarius gnd Kerijs Goeswijns soen anderzijds, (2) 6 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd Stroebroec, ter plaatse gnd in die Zantvoert, tussen wijlen Thomas van Mameren enerzijds en een sloot aldaar anderzijds.

Dicta Mechtildis cum tutore suum usufructum sibi competentem in quinque mensuris dictis (dg: w) vadem terre sitis in parochia de Kessel int' loco dicto int Stroebroec in loco dicto (dg: dicto) Joffrou Heijlwigen Camp posterius ibidem inter hereditatem Johannis Buc ex uno et inter hereditatem (dg: Macarii) Macarii dicti Kerijs Goeswijns soen ex alio atque in sex mensuris dictis vadem terre sitis in dicta parochia in (dg: loco) dicto loco Stroebroec vocato in loco dicto in die Zantvoert inter hereditatem quondam Thome de Mameren ex uno et inter quoddam fossatum ibidem ex alio ut dicebat supportavit Alberto suo filio et Willelmo de Broehoven (dg: ex alio) suo genero promittens cum tutore ratam servare. Testes Sijmon et Vere datum sexta post Pe Pau.

BP 1179 p 578v 07 za 05-07-1393.

Voornoemde Willelmus droeg zijn helft in voornoemde goederen over aan voornoemde Albertus.

-.

Dictus Willelmus medietatem ad spectantem¹ in premissis hereditarie supportavit dicto Alberto promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Emondus et Vere datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1179 p 578v 08 zo 06-07-1393.

Johannes van Enghelant en zijn broers Lambertus en Jacobus, kvw Jacobus van Enghelant, en de broers Johannes en Lambertus, kvw Arnoldus van Enghelant, beloofden aan de secretaris, tbv hr Johannes van Dunghen propositus van Mechelen, 18 Hollandse gulden of de waarde in goud met Sint-Philippus-en-

Jacobus aanstaande (vr 01-05-1394) te betalen.

Nota.

Johannes de Enghelant Lambertus et Jacobus eius fratres liberi quondam Jacobi de Enghelant (dg: prom) Johannes et Lambertus fratres liberi quondam Arnoldi de Enghelant promiserunt mihi ad opus domini Johannis de Dunghen (dg: canonic) proposito (dg: Mechil) Mechlinensi (dg: novem Brabant dobbel) .. XVIII Hollant gulden (dg: seu) seu valorem in (dg: and) auro in festo Philippi et Jacobi apostolorum proxime futuro persolvendos. Testes Aggere et Vere datum in octava Pe Pauli.